
Contacto

Teléfono 959450929
Fax 959406324
Correo Electrónico contratacion@aytoalmonte.es

Dirección Postal

Calle Concepción,7 -
(21730) Almonte España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/28-2019/SUMIN
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2019
a las 10:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almonte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almonte.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skXPaRMfRUMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro Vestuario de trabajo y equipos de protección individual para el
personal de los distintos Servicios Municipales adscritos al Ayuntamiento de Almonte

Valor estimado del contrato 216.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.000 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Almonte
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

C/ Concepción, 7
(21730) Almonte España

Por Acuerdo de la J.G.L. de fecha 17/07/19 se declara desierto el Lote nº 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.almonte.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skXPaRMfRUMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a07b81d2-7f92-4619-9147-f8235147678c


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Sobre C Lote 1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Sobre C Lote 2 - Mejoras en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Sobre C Lote 2 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Sobre B Lote 1 - Calidad del material
: 30Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipos de protección individual

Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por Acuerdo de la J.G.L. de fecha 17/07/19, se declara desierto el lote nº 2 ya que la oferta de la única
empresa licitadora (Prosetra, S.L.U.) para este Lote supera el tipo de licitación establecido en el Pliego.
Fecha del Acuerdo 17/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de
Almonte

Dirección Postal

Plaza Virgen del Rocio
(21730) Almonte España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2019 a las 11:00 horas
Fecha pendiente de confirmar mediante convocatoria
de la Mesa de Contratación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B4be9xew8U2iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004278790 |  2019-805247 | jue, 25 jul 2019 10:29:48:200 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159383121725536045359984588610728582398 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B4be9xew8U2iEJrVRqloyA%3D%3D

